



23-08-2016

Til Socialudvalget

Status på værdighedsmilliardprojekterne

Der er afsat 23,2 mio. kr. i perioden 2016-2019 fordelt på 3 projekter. Sundhed og Omsorgsforvaltningen fik den 9. maj 2016 tilbagemelding om, at ministeriet havde godkendt Københavns Kommunes redegørelse for projekterne under værdighedsmilliarden.

Der er afsat midler til 3 projekter:

7 Aflastnings/rehabiliteringspladser (4,2 mio. kr. pr. år)

De 7 aflastningspladser skal etableres ved køb hos privat leverandør. Forvaltningen er i dialog med 2 private leverandører. De første aflastningsophold forventes at kunne starte op senest oktober 2016.

Projekt ”Kom-Trygt-Ud” (0,9 mio. kr. pr. år)

Projektet vedrører socialt udsatte ældre plaget af ensomhedsproblematikker.

Kom-Trygt-Ud-projektet, som samskabes med den frivillige forening Det Sociale Netværk, er blevet implementeret i to ud af tre lokalområder (projektet fik ikke midler af ministeriet til at implementere projektet i det 3. lokalområde). Opkvalificering af lokale medarbejdere og forankring af indsatsen i de lokale centre forløber planmæssigt.

Der er lige nu ca. 5 borgere på hvert hold, og der er 4 hold i gang. De enkelte hold forventes indenfor 2 måneder at være oppe 10-12 deltagere, og projektet vil således omfatte ca. 45 borgere af gangen. Hvert hold har en løbetid på 6 måneder.

Projekt ”Besøgsvener” til udsatte og ensomme ældre (0,7 mio. kr. pr. år)

Projekt ”Besøgsvener” er under projektledelse af den private WeShelter. Projektledelsen i WeShelter er i gang med at konkretisere projektplanen i samarbejde med repræsentanter fra relevante parter i Center Nordvest: Støttekontaktpersonerne, Beboerprojektet Bispebjerg og Beboerprojektet Puls.

Projektet skal tilpasses de øvrige aktiviteter, der er i beboerprojekterne og i forhold til den måde støttekontaktpersonerne arbejder på, hvorfor projektet først for alvor går i gang, når en ny helhedsplan er godkendt ultimo 2016.

Projektledelsen er i gang med at udarbejde informationsmateriale til de forskellige parter i projektet og rekrutteringsstrategi i forhold til at hverve frivillige koordinatore og besøgsvenner til projektet. I efteråret afholdes workshops for støttekontaktpersonerne og relevante boligsociale medarbejdere og evt. frivillige ambassadører blandt beboerne i boligområderne.